
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 101 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 03.10.2022 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Dostál Pavel, Ing. et Ing. radní 13:00  15:00 Plná 

2 Hable Petr starosta 13:00  15:00 Plná 

3 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 13:00  15:00 Plná 

4 Hylský Josef, Mgr. radní 13:00  15:00 Plná 

5 Maur Vilém, Ing., MBA radní 13:00  15:00 Plná 

6 Němeček Jan, Ing. radní    Omluven 

7 Prouza Martin, Ing. radní 13:00  15:00 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  15:00 Plná 

9 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF    Omluven 

 
 
Hosté: 
 

10 Bc. Iveta Habrová vedoucí OŠKS (OF) 13:05  13:17 Částečná 

11 Ing. Libor Pozděna vedoucí OMM 13:22  14:24 Částečná 

12 Petr Tichý vedoucí OSN (OMM)  13:22  13:35 Částečná 

13 Mgr. Denisa Plšková vedoucí OSV 13:25  13:35 Částečná 

14 Ing. Pavel Škoda vedoucí ORM (OMM) 13:37  14:23 Částečná 

15 Mgr. A. Vít Lukas ARCH (ORM, OMM) 13:37  13:50 Částečná 

16 Ing. Miloš Skalský vedoucí OVRR 14:45  14:55 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Program: 
 

1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 03.10.2022 
 

  

2. Školství, kultura a sport 
  

2/1 Žádost o povolení přerušení provozu v mateřských školách 
  

2/2 Rozvoj služeb pro seniory - navýšení pečovatelské služby 
  

2/3 Zakoupení obrazu J. L. Šichana 
  

2/4 Žádost Rokáč Zámecký klub o zapůjčení mobilního pódia 
 

  

3. Majetkoprávní úkony 
  

3/1 Žádost občana o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les v ul. Vodárenská 
 

  

4. Správa nemovitostí 
  

4/1 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor 
  

4/2 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 31.08.2022 
  

4/3 Zápis ze 182. zasedání Bytové komise ze dne 14.09.2022 
 

  

5. Rozvoj 
  

5/1 SOPPS - vodovodní přípojky v ul. K Sirkárně 
  

5/2 Upozornění na nebezpečné prvky městského mobiliáře na Husově náměstí 
  

5/3 Schválení SOD na zpracování Územní studie systémů veřejných prostranství 
Krajské předměstí 

  

5/4 SOD - Změna č. 6 ÚP 
  

5/5 Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 
  

5/6 Doplnění zákazu zastavení v ul. Kpt. Jaroše 
  

5/7 Dodatek č. 3 k SOD na rekonstrukci krčku MŠ Rašínova 
  

5/8 Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách - smlouva o dílo 
 
 
 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

6. Finance 
  

6/1 Navýšeni rozpočtu TS - RO 
  

6/2 Navýšení § 2299 - ostatní záležitosti v dopravě - RO  
  

6/3 Navýšení § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika - RO 
 

  

7. Různé 
  

7/1 Zápis z 8. jednání Partnerského výboru ze dne 07.09.2022 
  

7/2 Zápis č. 3 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 19.09.2022 
  

7/3 Program prevence rizikového chování 2022 
 

  

8. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 93-5021/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: VZ - PD - Urnový háj u SMOS v Novém Městě nad Metují/3 

Zadání: ruší 
zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "PD - Urnový háj u SMOS v 
Novém Městě nad Metují/3". 

Založeno: 02.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
06.06.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 06.06.2022 
Splněno. Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky bylo uveřejněno na profilu 
zadavatele. 

 

Číslo úkolu: RM 99-5321/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Vyřazení majetku 

Zadání: schvaluje 
způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci majetku města, SMOS a ZŠ 

Komenského ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Majetek byl vyřazen z účetní evidence. 

 

Číslo úkolu: RM 99-5308/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Chodníky v ul. Nádražní - příkazní smlouva na autorský dozor 

Zadání: schvaluje 
příkazní smlouvu na výkon AD na akci „Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní 
v Novém Městě nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou DIK Janák 
s.r.o., IČO 62063600, za předpokládanou cenu 98 711,80 Kč vč. DPH, cena za 1 h 
výkonu AD činí 786,50 Kč vč. DPH, cena 1 cestu činí 677,60 Kč vč. DPH, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
23.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno, příkazní smlouva byla podepsána. 

 

Číslo úkolu: RM 99-5307/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě na zajištění výkonu činnost TDI pro realizaci 
akce "MŠ Krčín - vybudování nové ložnice" 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě na službu Technický dozor investora na stavbu "MŠ 
Krčín - vybudování nové ložnice" mezi městem Nové Město nad Metují a firmou CE-
ING s. r. o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO: 04475631, kterým se snižuje celková 
cena díla o 37.000 Kč bez DPH, tj. o 44.770 Kč vč. DPH, celková cena za provedení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

služby tak činí 106.480,00 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu. RM pověřuje 
ST podpisem dodatku č. 1 k příkazní smlouvě. 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno, dodatek podepsán starostou města a odeslán k podpisu druhé smluvní 
straně. 

 

Číslo úkolu: RM 97-5252/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Vyřazení majetku 

Zadání: schvaluje 
způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci majetku města a MŠ Pod Výrovem ve 

znění přílohy. 

Založeno: 10.08.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Majetek byl vyřazen z účetní evidence. 

 

Číslo úkolu: RM 94-5061/22 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Zhotovení repliky akvaduktu - podnět KKULT 

Zadání: ukládá 
Komisi životního prostředí (KŽP) projednat na svém nejbližším jednání problematiku 
gravitačního závlahového systému v Krčíně a předložit RM návrh řešení. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

31.10.2022 
03.10.2022 

Plnění úkolu: 22.9.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 

 

Číslo úkolu: RM 94-5060/22 Zodpovědný: Mináriková Michaela 

Název: Zhotovení repliky akvaduktu - podnět KKULT 

Zadání: ukládá 
Komisi cestovního ruchu (KCR) projednat na svém nejbližším jednání problematiku 
gravitačního závlahového systému v Krčíně a předložit RM návrh řešení. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
13.07.2022 

Plnění úkolu: Komisi cestovního ruchu (KCR) byla seznámena s problematikou gravitačního 
závlahového systému v Krčíně a v korespondenčním hlasování (e-mailem) 
odsouhlasila všemi hlasy navržené usnesení:  
Komise pro cestovní ruch souhlasí se zachováním gravitačního závlahového systému 
"Závlaha Metuje" a doporučuje Radě města podpořit aktivity vedoucí k prohlášení 
objektu za technickou památku. Akvadukt s lávkou je součástí oblíbené turistické i 
cykloturistické trasy a je žádoucí, aby jeho přechod zůstal i nadále bezpečně zajištěn. 
Případné prohlášení objektu závlahového systému za technickou památku by navíc 
zvýšilo atraktivitu nejen této turistické trasy, ale také části obce Krčín.  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 100-5398/22 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: CP Mandl - Rámcová smlouva o zajištění sociální služby 

Zadání: schvaluje 
Rámcovou smlouvu o zajištění sociální služby s hodnotou veřejné zakázky ve výši 
5.128.085 Kč na zajištění dostupnosti sociální služby-sociální rehabilitace, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Rámcová smlouva o zajištění sociální služby s hodnotou veřejné zakázky ve výši 
5.128.085 Kč na zajištění dostupnosti sociální služby-sociální rehabilitace podepsána 
starostou a prostřednictvím datové schránky zaslána na Královéhradecký kraj. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5397/22 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: Program prevence rizikového chování 2022 - žádost "ZŠ Malecí" 

Zadání: schvaluje 
žádost Základní školy, Školní 1000, Nové Město nad Metují o změnu účelu dotace v 
rámci Programu prevence rizikového chování pro rok 2022, a to změnu lektora v 
rámci realizace preventivních projektů v souladu s veřejnoprávními smlouvami PK 
7/2022, PK 8/2022 a PK 9/2022. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Dodatky k veřejnoprávním smlouvám PK 7/2022, PK 8/2022 a PK 9/2022 předloženy 
RM ke schválení a požádáno o pověření starosty jejich podpisem.  

 

Číslo úkolu: RM 100-5396/22 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: CP Mandl - změna smlouvy o licenci a pronájmu aplikace 

Zadání: schvaluje 
změnu Smlouvy o licenci a pronájmu aplikace Sonic.cgi - evidence NZDM a 
zpracování osobních údajů s Petrem Vyhnálkem, provozovatelem elektronické 
evidence, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Smlouva o licenci a pronájmu aplikace Sonic.cgi - evidence NZDM a zpracování 
osobních údajů podepsána starostou a odeslána panu Vyhnálkovi, provozovateli 
elektronické evidence. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5389/22 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Dodatky smluv na kopírovací stroje 

Zadání: schvaluje 
Dodatek ke smlouvě č. 12515348-09-2022-01 mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem 
Žarošická 13, 628 00 Brno, IČO: 00176150, za měsíční paušál 1.270,16 Kč bez DPH, 
266,73 Kč DPH, 1.536,89 vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

jeho podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
23.09.2022 

Plnění úkolu: Dodatek podepsán ST a odeslán k podpisu dodavateli. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5388/22 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Dodatky smluv na kopírovací stroje 

Zadání: schvaluje 
Dodatek ke smlouvě č. 12515347-09-2022-01 mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem 
Žarošická 13, 628 00 Brno, IČO: 00176150, za měsíční paušál 1.206,30 Kč bez DPH, 
253,32 platná výše DPH, celkem 1.459,62 vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
23.09.2022 

Plnění úkolu: Dodatek podepsán ST a odeslán k podpisu dodavateli. 

 
  

Číslo úkolu: RM 100-5386/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Vyřazení majetku 

Zadání: schvaluje 
způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci Domu zdraví - bazén, sauna, MŠ Na 

Františku a ŠJ a ZŠ Školní 1000 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Majetek byl vyřazen z účetní evidence. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5385/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Změna obsazení Komise škodní 

Zadání: ukládá 
OSÚ zajistit vystavení a předání jmenovacího dekretu podepsaného ST pro pana Ing. 

Pavla Benirškeho, jako nového člena Komise škodní. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 100-5383/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Bezúplatný převod majetku PO 

Zadání: schvaluje 
bezúplatný převod myčky DUPLA 40 LS ve výši 64.901 Kč MŠ Na Františku. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5381/22 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Darovací smlouva - díla Vladimíra Suchánka 

Zadání: schvaluje 
darovací smlouvu na 91 uměleckých děl p. Vladimíra Suchánka, mezi městem Nové 
Město nad Metují a panem [osobní údaj odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
23.09.2022 

Plnění úkolu: Darovací smlouva podepsána ze strany ST a odeslána k podpisu dárci 

 

Číslo úkolu: RM 100-5380/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6399 - finanční operace (odvod DPH) - RO  

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6399 - finanční operace (odvod DPH) o částku 550 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 1032 - správa lesů ve výši 230 tis. Kč a přesunem z § 
3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň - položka Dovybavení TS (travní sekačka s 
příslušenstvím) ve výši 320 tis. Kč. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5379/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy (opravy a údržba autobusových 
zastávek) o 60 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3745 - vzhled obcí a 
veřejná zeleň - položka Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím). 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 100-5378/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení položky platy, sociální a zdravotní pojištění - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení položek platy, sociální a zdravotní pojištění § 1032 - správa lesů o 15 tis. 
Kč, § 3612 - bytové hospodářství o 70 tis. Kč, § 3631 - veřejné osvětlení o 25 tis. Kč, 
§ 3632 - pohřebnictví o 25 tis. Kč, § 3639 - komunální služby o 20 tis. Kč, § 3745 - 
vzhled obcí a veřejná zeleň o 260 tis. Kč, § 4344 - sociální rehabilitace - Centrum 
prevence Mandl o 60 tis. Kč, § 5311 - městská policie o 110 tis. Kč, § 5512 - 
protipožární ochrana o 15 tis. Kč a § 6171 - místní správa o 1 100 tis. Kč. Celkové 
navýšení ve výši 1 700 tis. Kč bude pokryto přesunem z § 6409 - z položky Rezerva 
na investiční a neinvestiční výdaje. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5372/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Znovupovolení předzahrádky pro kavárnu Rozlitý kafe v ul. Bořetínská 

Zadání: souhlasí 

s umístěním letní předzahrádky o velikosti 25 m2 (1,73 x 14,31 m) na chodníku před 
provozovnou kavárny Rozlitý kafe v č. p. 1512 ul. Bořetínská p. p. č. 2034/24, k. ú. 
Nové Město nad Metují, v termínu ode dne 01.07.2023 do dne 31.06.2025, a to vždy 
v období od dubna do října, za následujících podmínek: 

• předzahrádka bude postavena pouze během otevírací doby provozovny kavárny, 
max. do 22.00 hod., mimo otevírací dobu bude uskladněna v prodejně 

• musí být dodržena minimální průchozí šířka 1,5 m chodníku 

• v případě poškození, nebo odcizení mobiliáře předzahrádky, město za vzniklou 
škodu neručí 

• musí být umožněna údržba místní komunikace Technickým službám města, 
pokud tak žadatel neučiní, provede údržbu svépomocí ve stejném termínu 

• povinnost úklidu po ukončení denního provozu, udržování pořádku a čistotu nejen 
užívané plochy, ale též okolí (především nedopalky apod.) 

• žadatel si musí na vlastní náklady zajistit příslušná povolení státní správy 
 
Zodpovědná osoba: p. Jiří Škoda, Sadová 1539, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
05715792. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
27.09.2022 

Plnění úkolu: 27.09.2022: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5368/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Obnova nátěru špaletových oken a výměna oken v suterénu budova čp. 1225 
Spolkový dům - dodatek č. 1 ke SOD 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení položky § 3322 - "Program Regenerace - Spolkový dům čp. 1225 - obnova 
nátěrů oken a madla venkovního schodiště" o 40 tis. Kč, navýšení bude pokryto 
přesunem z položky § 3612 "Bytový dům Metuj - rekonstrukce". 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5362/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Obnova městského opevnění mezi domy č. p. 1234 a 1248 - dodatek č. 3 ke SOD 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení položky § 3322 - "Program Regenerace - městské opevnění západ - 
realizace " o 350 tis. Kč, navýšení bude pokryto přesunem z položky § 3612 "Bytový 
dům Metuj - rekonstrukce". 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5359/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dodatek č. 2 - MŠ Rašínova spojovací krček 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení akce MŠ Rašínova - rekonstrukce spojovacího krčku (§ 3111) o 30 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem z akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 
2219). 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5358/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 2 - MŠ Rašínova spojovací krček 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy spojovacího krčku MŠ 
Rašínova v Novém Městě nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
Kerson spol. s r.o., 517 93 Dobré č. p. 80, na vícepráce ve výši 68.891,75 Kč vč. 
DPH, kterými se navyšuje cena díla na 1.218.333,06 Kč vč. DPH, ve znění přílohy 
k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
27.09.2022 

Plnění úkolu: 27.09.2022: Splněno. Dodatek č. 2 byl podepsán. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5355/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Přidělení náhradního krizového bytu 

Zadání: ukládá 
OSN vytipovat ve spolupráci s BK vhodný byt, který by sloužil pro řešení krizových 
situací OSV. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

31.10.2022 
03.10.2022 

Plnění úkolu: 2022-09-26: Ved. OMM: Žádost o prodloužení, úkolem se zabývá vedoucí OSN, 
aktuálně čerpá dovolenou. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5347/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Nové Město nad Metují - k podnikání - 
stánek 

Zadání: ukládá 
OMM zveřejnit, dle předloženého návrhu, záměr města pronajmout část pozemku p. 

p. č. 368/9 o výměře 1 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují za účelem umístění zařízení 
sloužícího pro prodej květinových vazeb (dřevěný stánek), na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a za nájemné v minimální výši 3.600 Kč za kalendářní 
rok. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: 26.09.2022: Splněno. Záměr zveřejněn dne 20.09.2022. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5344/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru 

Zadání: souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu 
Krčín od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního 
projektu OBĚDY PRO DĚTI v celkové výši 12.032 Kč. Dar je určen výhradně k 
uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 2 žáky, a to v období ode dne 
01.09.2022 do dne 30.06.2023. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5343/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost Spolku Krčín o finanční příspěvek na veřejnou akci Strašidelný Krčínský 
park 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 3319 - záležitosti kultury - Dotace Spolku Krčín na veřejnou akci 
Strašidelný Krčínský park pořádanou dne 23.10.2022 o částku 20 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 6402 - vratky nevyčerpaných dotací. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Číslo úkolu: RM 100-5341/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost Spolku Krčín o finanční příspěvek na veřejnou akci Strašidelný Krčínský 
park 

Zadání: schvaluje 
finanční příspěvek formou dotace ve výši 20 tis. Kč na veřejnou akci Strašidelný 
Krčínský park pro Spolek Krčín. RM pověřuje ST podpisem smlouvy zpracované dle 
platné vzorové smlouvy. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5337/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Vzdání se místa ředitelky MKN 

Zadání: ukládá 
OŠKS ve spolupráci s OSÚ vyhlásit výběrové řízení na místo ředitele/ředitelky 
Městské knihovny Nové Město nad Metují. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

03.10.2022 
26.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 98-5279/22 Zodpovědný: Kunteová Lucie, Mgr. 

Název: VZ - diskové pole 

Zadání: schvaluje 
jako vítěze veřejné zakázky na dodávku diskového pole nabídku společnosti DLNK, 
s.r.o., IČO: 26012162, se sídlem: T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad 
Metují, za nabídkovou cenu 372.800 Kč bez DPH, 78.288 Kč platná výše DPH, 
451.088 Kč vč. DPH a příslušnou kupní smlouvu a pověřuje ST podpisem smlouvy v 
rozsahu přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 25.08.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
19.09.2022 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána oběma stranami a založena na OF. 

 
 

Číslo úkolu: RM 98-5278/22 Zodpovědný: Kunteová Lucie, Mgr. 

Název: Navýšení ceny za alternativní tonery 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 Rámcové kupní smlouvy mezi městem Nové Město nad Metují a p. 
Pavlem Scheuflerem, se sídlem: Rovná 1404, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
60895471, na jehož základě budou ceny dodávaných tonerů navýšeny o 4,3 %, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Založeno: 25.08.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.09.2022 
19.09.2022 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána oběma stranami a založena na OF. 

 

Číslo úkolu: RM 98-5277/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Inundační most v ul. Husitská - vícepráce dopravní značení 

Zadání: schvaluje 
vícepráce na akci „Inundační most v ul. Husitská Nové Město nad Metují“ na 
navýšení rozsahu přechodného dopravního značení na základě stanoviska 
Dopravního inspektorátu Náchod ve výši 87.033,85 Kč vč. DPH. 

Založeno: 25.08.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

03.10.2022 
23.09.2022 
19.09.2022 

Plnění úkolu: Plnění k 13. 09. 2022: Žádost o prodloužení termínu plnění do 03. 10. 2022 z důvodu, 
že na stavbě byly oznámeny další vícepráce, které budou předloženy ke schválení do 
RM 101 a zároveň bude předložen ke schválení dodatek č.1 k SOD na všechny 
předložené vícepráce. 
Plnění k 26. 09. 2022: Splněno Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce včetně dopravního 
značení bude předložen ke schválení do RM 101. 

 

Číslo úkolu: OVRR/RM/2 Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Předložení bodu do ZM 

Zadání: Předložit bod na vědomí do nejbližšího ZM (krom ustanovujícího). 

Založeno: 26.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

03.10.2022 
04.10.2022 
15.12.2022 

Plnění úkolu: Úkol vzešel z bodu předkládaného do RM, který však byl následně po konzultaci 
s OMM zrušen. Úkol je tedy v současné době bezpředmětný. 

 
 

Číslo úkolu: RM 96-5211/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Žádost o pokácení smrku ztepilého na p. p. č. 2054/1 v k. ú. Nové Město nad 
Metují 

Zadání: souhlasí 
s pokácením 1 ks smrku ztepilého na p. p. č. 2054/1 v k. ú. Krčín z důvodu narušení 
kořenového systému stromu při realizaci stavby chodníků v ul. Kpt. Jaroše. 

Založeno: 27.07.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

03.10.2022 
27.09.2022 
05.09.2022 

Plnění úkolu: Plnění k 27. 9. 2022: Splněno, kácení smrku provedou TS po 1. 10. 2022 v době 
vegetačního klidu a po nabytí právní moci povolení kácení. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
1. Kontrola úkolů                   13:00 - 13:05 ST 
2. Školství, kultura a sport 13:05 - 13:30 OŠKS 
3. Majetkoprávní úkony      13:30 - 13:35 OMM 
4. Správa nemovitostí           13:35 - 13:45 OMM 
5. Rozvoj                                13:45 - 15:00 OMM 
6. Finance                                  15:00 - 15:15 OF 
7. Různé                          15:15 - 15:25  
8. Diskuse                                15:25 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 101-5401/22 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 101: 
 
1. Úvodní informace 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 03.10.2022 
 
2. Školství, kultura a sport 
2/1 Žádost o povolení přerušení provozu v mateřských školách 
2/2 Rozvoj služeb pro seniory - navýšení pečovatelské služby 
2/3 Zakoupení obrazu J. L. Šichana 
2/4 Žádost Rokáč Zámecký klub o zapůjčení mobilního pódia 
 
3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Žádost občana o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les v ul. Vodárenská 
 
4. Správa nemovitostí 
4/1 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor 
4/2 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 31.08.2022 
4/3 Zápis ze 182. zasedání Bytové komise ze dne 14.09.2022 
 
5. Rozvoj 
5/1 SOPPS - vodovodní přípojky v ul. K Sirkárně 
5/2 Upozornění na nebezpečné prvky městského mobiliáře na Husově náměstí 
5/3 Schválení SOD na zpracování Územní studie systémů veřejných prostranství Krajské  
            předměstí 
5/4 SOD - Změna č. 6 ÚP 
5/5 Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 
5/6 Doplnění zákazu zastavení v ul. Kpt. Jaroše 
5/7 Dodatek č. 3 k SOD na rekonstrukci krčku MŠ Rašínova 
5/8 Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách - smlouva o dílo 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

6. Finance 
6/1 Navýšeni rozpočtu TS - RO 
6/2 Navýšení § 2299 - ostatní záležitosti v dopravě - RO  
6/3 Navýšení § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika - RO 
 
7. Různé 
7/1 Zápis z 8. jednání Partnerského výboru ze dne 07.09.2022 
7/2 Zápis č. 3 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 19.09.2022 
7/3 Program prevence rizikového chování 2022 
 
8. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 03.10.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 101 viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 101-5402/22 

RM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 

2 ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

  

2/1 Žádost o povolení přerušení provozu v mateřských školách 

Identifikace: 

Každoročně žádají ředitelky novoměstských MŠ o projednání informace o přerušení provozu v 
MŠ, pro tento rok to je ve dnech 27. - 30.12.2022. Ve dnech přerušeného provozu budou 
zaměstnanci čerpat řádnou dovolenou. Informace o přerušení provozu MŠ budou zveřejněny 
na přístupném místě v MŠ, a to nejméně 2 měsíce předem. 

Odůvodnění: 

Dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání lze ze závažných důvodů a 
po projednání se zřizovatelem přerušit provoz mateřské školy i v jiném období než v měsíci 
červenci nebo srpnu. Za závažné důvody lze považovat organizační či technické příčiny, které 
znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 101-5403/22 

RM projednala a bere na vědomí informace ředitelek Mateřské školy, Nové Město nad Metují, 
Rašínova 600, Mateřské školy, Nové Město nad Metují, Na Františku 845 a Základní školy a 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Mateřské školy Krčín o přerušení jejich provozu ve dnech 27. - 30.12.2022. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

2/2 Rozvoj služeb pro seniory - navýšení pečovatelské služby 

Identifikace: 

Ředitelka MSSS Oáza žádá o navýšení limitu počtu zaměstnanců v pečovatelské službě o 0,5 
úvazku ode dne 01.11.2022 pro pracovníka v sociálních službách (pečovatel/ka). Mzdové 
náklady budou pokryty z dotace MPSV. 

Odůvodnění: 

OŠKS (Habrová): S navýšením souhlasíme. V době dovolených a nemocí  je služba 
zajišťována formou DPP/DPČ. Od ledna do srpna odpracováno 1013 hodin - což odpovídá 
0,727 úvazku. Vzniklé mzdové náklady budou pokryty z dotací MPSV.  
OSV (Plšková): Souhlasí s navýšením vzhledem k faktu, že doposud byla služba zajištěna 
formou DPČ. 
OF (Kunte): Souhlasím vzhledem k pokrytí výdajů z cizích zdrojů. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 101-5404/22 

RM souhlasí s navýšením limitu počtu zaměstnanců o 0,5 úvazku pracovníka pečovatelské služby 
MSSS Oáza ode dne 01.11.2022 s tím, že vzniklé mzdové náklady budou pokryty z dotací MPSV. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

2/3 Zakoupení obrazu J. L. Šichana 

Identifikace: 

Dne 25.05.2022 byl KKULT projednán nákup obrazu od ak. mal. Josefa Ladislava Šichana. 
Bod byl dále postoupen k projednání RM 94 dne 13.06.2022, která uložila řediteli MMUZ 
předložit koncepci sbírkotvorné činnosti Městské galerie Zázvorka, mj. i v souvislosti s 
možností nákupu obrazu ak. mal. Josefa Ladislava Šichana "Řádění bašibozuků". ST také 
pověřil Ing. Karla Nývlta, aby jednal s majiteli obrazu o nejnižší možné ceně obrazu - viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

OŠKS (Kupková, Habrová): Dle vyjádření metodičky galerie a ředitele MMUZ i s ohledem na 
současnou ekonomickou situaci není vhodná chvíle toto umělecké dílo do sbírkového fondu 
MMUZ zakupovat. Mj. i s přihlédnutím ke skutečnosti, že v současné době byla sbírka galerie 
obohacena o velice cennou sbírku litografií a ex libris darovanou z pozůstalosti ak. mal. 
Vladimíra Suchánka. 
OF: Finanční prostředky na nákupy uměleckých děl nejsou součástí schváleného rozpočtu 
města. V případě koupě by muselo být schváleno RO, kterým by se § 3319 - záležitosti kultury 
navýšil. S ohledem na vyjádření MMUZ koupi nedoporučuji. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Prouza koupi doporučuje, nabízené nízké kupní ceny je škoda nevyužít, obraz je ojedinělý 
a taková nabídka se již nebude opakovat. Ing. Dostál - na čem je založena vazba koupě, že 
by to mělo být v městské galerii apod.? Ing. Prouza - je to pro tzv. "městský výtvarný poklad", 
v galerii by se měla soustředit díla umělců z NM a okolí. ST - Ing. Nývlt vydal publikaci o p. 
Šichanovi. Obraz bude formou zápůjčky převeden do sbírkového fondu MMUZ. ST přednesl 
protinávrh k zamítavému návrhu usnesení, tj. schválit koupi obrazu od ak. mal. Josefa 
Ladislava Šichana - poté schváleno, radní odsouhlasili koupi obrazu hlasováním 4 pro, 0 proti, 
2 zdržel se. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 101-5405/22 

RM schvaluje zakoupení obrazu od ak. mal. Josefa Ladislava Šichana "Řádění bašibozuků" za 29,5 
tis. Kč. Obraz bude formou zápůjčky převeden do sbírkového fondu MMUZ. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 101-5406/22 

RM schvaluje RO navýšení § 3319 - záležitosti kultury - Nákup obrazu od ak. mal. Josefa Ladislava 
Šichana "Řádění bašibozuků" o částku 29,5 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - 
rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

 Odpovídá: OF, Provede: OŠKS, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

2/4 Žádost Rokáč Zámecký klub o zapůjčení mobilního pódia 

Identifikace: 

Žádost Rokáč Zámecký klub, pí [osobní údaj odstraněn], o zapůjčení pódia (beden) na akce, 
které se budou konat v termínech 15.10., 28.10., 12.11., 03.12. a 10.12.2022. Podrobnosti viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS (p. Trojan): Nesouhlasím se zapůjčením pódia na uvedený velký počet termínů, 
zablokovali bychom si možnost použít tohoto pódia pro potřeby města. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní schválili zapůjčení pódia (beden) na akce do Rokáče Zámeckého klubu v Novém Městě 
nad Metují za podmínky, že pódium nebude potřeba na akcích konaných městem nebo 
městskými organizacemi (Adventní koncerty apod). ST uvedl, že je více beden pódia k 
dispozici, možná to stačí jak pro akce v Rokáči, tak i pro akce města nebo městských 
organizací. Poté bylo doplněné usnesení odhlasováno. 
Mimo zařazené body programu RM 101 ST poděkoval přítomné vedoucí OŠKS a všem 
dalším, kdo se podíleli na akci Sportovec Nového Města nad Metují 2019 - 2021, za přípravu a 
velice kvalitní průběh celé akce. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 101-5407/22 

RM souhlasí se zapůjčením pódia (beden) na akce do Rokáče Zámeckého klubu v Novém Městě 
nad Metují, které se budou konat v termínech 15.10., 28.10., 12.11., 03.12. a 10.12.2022. RM 
ukládá TS kontaktovat žadatele a zajistit předání pódia (beden) za podmínky, že pódium nebude 
potřeba na akcích konaných městem nebo městskými organizacemi. 

 Odpovídá: TS, Provede: OSÚ, Termín: 10.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Žádost občana o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les v ul. Vodárenská 

Identifikace: 

Žádost p. [osobní údaj odstraněn] o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les v ul. 
Vodárenská před č. p. 909. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Stanovisko TS (p. Trojan): Obě borovice rostou v zeleném pásu a od domu jsou odděleny 
místní komunikací. První borovice z vnitřní strany mírně prosychá, druhá borovice byla 
v minulosti poškozena neodborným zásahem, ale je vitální. Popisované zastínění nedovedu 
posoudit, nemyslím si, že je nutné tyto stromy kácet. Navrhuji provést odstranění části 
spodních větví do výšky cca 3 m a redukci větví zasahujících do průjezdního profilu místní 
komunikace tak, aby byl zajištěn bezpečný průjezd vozidel svážejících odpad. 
Vyjádření OŽP (Mgr. Továrková): Pravděpodobně se jedná o 2 ks borovice na pozemku dle 
KN p. č. 715/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (k žádosti nebyl doložen zákres, ani jiná bližší 
specifikace). Oba stromy se nachází v travnatém pásu podél komunikace v ul. Vodárenská, 
západním směrem ve vzdálenosti min. 12 m od rodinného domu č. p. 909. Žadatel svůj 
požadavek odůvodňuje celoročním stíněním na dům a přilehlý pozemek, které však nijak 
nedokládá. V souladu s ustanovením § 52 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, jsou účastníci povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení, v tomto 
případě např. doložením objektivní míry zastínění bytu, např. studií zastínění bytových prostor, 
oslunění, pod minimální hodnoty ve smyslu příslušných ČSN apod. Na základě výše 
uvedených skutečností nebyly shledány zákonné důvody pro povolení kácení předmětných 
dřevin ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz Ing. Dostála k obsáhlosti usnesení - TAJ vysvětlil, že obsah usnesení je mj. informace 
pro žadatele o důvodech neschválení jeho žádosti. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 101-5408/22 

RM nesouhlasí s kácením 2 ks borovic v ul. Vodárenská před č. p. 909 na p. p. č. 715/1 v k. ú. 
Nové Město nad Metují z důvodu negativních vyjádření Technických služeb (TS) a Oddělení 
životního prostředí Odboru výstavby a regionálního rozvoje (OŽP).  
Co se týká namítaného zastínění, tak RM v souladu s OŽP konstatuje, že dle ustanovení § 52 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jsou účastníci povinni označit 
důkazy na podporu svých tvrzení, v tomto případě např. doložením objektivní míry zastínění bytu, 
např. studií zastínění bytových prostor, oslunění, pod minimální hodnoty ve smyslu příslušných ČSN 
apod. Na základě výše uvedených skutečností nebyly shledány zákonné důvody pro povolení 
kácení předmětných dřevin ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
TS provedou pouze odstranění části spodních větví do výšky cca 3 m a redukci větví zasahujících 
do průjezdního profilu místní komunikace tak, aby byl zajištěn bezpečný průjezd vozidel svážejících 
odpad. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 

4 SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

  

4/1 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor 

Identifikace: 

Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 31.08.2022. 

Odůvodnění: 

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc - podrobnosti viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 101-5409/22 

RM bere na vědomí přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 31.08.2022 ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

4/2 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 31.08.2022 

Identifikace: 

Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 31.08.2022. 

Odůvodnění: 

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc - podrobnosti viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 101-5410/22 

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města ke dni 31.08.2022 ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

4/3 Zápis ze 182. zasedání Bytové komise ze dne 14.09.2022 

Identifikace: 

Zápis ze 182. zasedání Bytové komise konané dne 14.09.2022. 

Odůvodnění: 

BK se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně, poté zápis předloží ke schválení RM. 
Doplněno o vyjádření OSV. Podrobnosti viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních o navrženém ukončení nájmu pí [osobní údaj odstraněn], konkrétně, zda 
neudělat výjimku a ještě ji nájem naposledy neprodloužit. Vedoucí OSN - má obavu z udělení 
takovéto výjimky, může to znamenat příklad pro další nedisciplinované nájemníky v bytech 
města. Nyní je postupováno standardně spolu s nastavenými pravidly, když někdo 3x 
nezaplatí. Proto se vedoucí OSN ztotožňuje s výsledkem jednání BK, ukončit v tomto případě 
nájemní vztah. Nájemkyně mj. nebyla schopná komunikovat ani s ÚP, je to u ní opakovaný a 
dlouhodobý problém. Na jednání RM byla přizvána vedoucí OSV a na dotazy radních uvedla, 
že se po rozhodnutí BK nájemkyně ozvala a vše dělá proto, aby v nájemním bytě v majetku 
města mohla zůstat. Pokud bude na ubytovně, posouvat se dál nebude (stejně jako ostatní 
tam ubytovaní), navíc v ubytovacím řádu platí, že město neubytovává dlužníky města. OSN - s 
nájemkyní to řešíme měsíc co měsíc, kdyby s ní byla jiná komunikace, vždy jsme se s každým 
domluvili, se všemi ostatními byla řeč, ale tato nájemkyně nekomunikuje a je to s ní složité. ST 
- v minulosti cca 1-2x RM udělila výjimku z rozhodnutí BK s podmínkou, že vše splatí a bude 
již plnit veškeré povinnosti nájemce bytu. Přikláněl by se k tomuto řešení. Mgr. Hylský - 
navrhuje dát v tomto případě výjimku s podmínkou zkušební lhůty na pár měsíců. Ing. Maur - 
připojuje se ke zkušební lhůtě např. do konce roku, a pokud se to bude opakovat, tak již 
nekompromisně s nájemkyní ukončit nájemní vztah. Radní nakonec souhlasili s tím, že bude 
nájemkyní dána poslední možnost se zkušební dobou. V tomto smyslu pak bylo upraveno 
usnesení, které radní schválili. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. RM 101-5411/22 

RM bere na vědomí a schvaluje obsah Zápisu ze 182. zasedání Bytové komise konané dne 
14.09.2022 ve znění přílohy tohoto bodu, vyjma bodu 6. Různé - Neprodloužení nájemní smlouvy. 
RM ukládá OSN prodloužit nájemní smlouvu pí [osobní údaj odstraněn], se zkušební dobou 3 
měsíce, tj. do dne 31.12.2022, s tím, že nájemkyně uhradí celkovou dlužnou částku ve výši 7.611 Kč 
vč. uhrazení aktuálního 1 nájemného/měsíc. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

5 ROZVOJ 

  

5/1 SOPPS - vodovodní přípojky v ul. K Sirkárně 

Identifikace: 

OMM obdrželo žádost p. Zdeňka Soukupa, IČO: 76591891, Střelecká 45/2, 500 02 Hradec 
Králové, zastupujícího manželé [osobní údaj odstraněn], o souhlas s realizací vodovodní a 
kanalizační přípojky pro st. p. č. 2077 v ul. K Sirkárně. Výstavbou přípojek dojde k částečnému 
zásahu do komunikace v ul. K Sirkárně. 

Odůvodnění: 

OÚ souhlasí s uzavřením SOPPS. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 101-5412/22 

RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu „KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO P. 
Č. ST. 2077“ v ul. K Sirkárně mezi městem Nové Město nad Metují a manželi [osobní údaj 
odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/2 Upozornění na nebezpečné prvky městského mobiliáře na Husově náměstí 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují obdrželo upozornění od p. [osobní údaj odstraněn] na 
nebezpečné prvky městského mobiliáře na Husově náměstí v prostorách mezi Spolkovým 
domem a kostelem Nejsvětější Trojice (podrobnosti viz příloha tohoto bodu), a to z důvodu, že 
došlo k zakopnutí a úrazu o kamenné sloupky v zádlažbě. Touto záležitostí se již dříve 
opakované zabývala KREG dne 11.04.2022 v bodě č. 6 Návrh na úpravu patníků na Husově 
náměstí. Do komise předložil ARCH možné varianty (více viz přílohy s návrhy), na KREG 
nedošlo k prohlasování doporučení pro RM. Usnesením č. RM 91-4942/22 vzala na vědomí 
zápis č. 3 z jednání Komise regenerační ze dne 11.04.2022, ve znění přílohy k tomuto bodu. 
RM se věnovala jiným bodům a doporučením v zápise. 

Odůvodnění: 

V případě, že bude potřeba cokoliv změnit, umístit, odstranit ze zpevněné plochy náměstí je 
třeba mít povolení a vyjádření od SPP, ODSH, DI NA PČR. OMM požádalo OVRR-SPP o 
vyjádření se k této věci. 
Vyjádření OSÚ: Město bylo v době pojistné události v roce 2014 řádně pojištěno. Jedná se o 
obecnou odpovědnost, na kterou je město pojištěno trvale. Požadavek na plnění za úraz, který 
se stal v prosinci 2014 pí [osobní údaj odstraněn] byl postoupen České pojišťovně, a.s., která 
škodní událost posoudila a poškozené zaslala vyjádření, které město obdrželo na vědomí - viz 
příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Z podrobnějšího projednání: 

ARCH informoval RM o projednání podnětu p. [osobní údaj odstraněn] na zasedáních KREG. 
Radní diskutovali s ARCH, vedoucím OMM, MST a TAJ o tom, zda stávající prvky městského 
mobiliáře na Husově náměstí úplně odstranit nebo k nim přidat vyšší (viz prezentovaná 
fotografie se zákresem od ARCH, která byla po jednání RM doplněna do příloh tohoto bodu). 
Záležet bude také mj. na stanovisku památkářů. Radní nejprve hlasovali o variantě odstranění 
stávajících prvků městského mobiliáře a zadláždění - 2 pro, 3 proti, 1 zdržel se - nebylo 
schváleno. Poté hlasovali radní o přidání dalších "navýšených" kamenných částí ke stávajícím 
prvkům městského mobiliáře - patníkům (viz prezentovaná fotografie se zákresem od ARCH) - 
4 pro, 1 proti, 1 zdržel se - usnesení bylo schváleno. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 101-5413/22 

RM projednala upozornění od p. [osobní údaj odstraněn] na nebezpečné prvky městského 
mobiliáře na Husově náměstí v prostorách mezi Spolkovým domem a kostelem Nejsvětější Trojice, 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a ukládá OMM zajistit přidání dalších "navýšených" kamenných 
částí ke stávajícím prvkům městského mobiliáře - patníkům (viz fotografie se zákresem od ARCH v 
příloze tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 19.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/3 Schválení SOD na zpracování Územní studie systémů veřejných prostranství 
Krajské předměstí 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení SOD na zpracování Územní studie systémů veřejných 
prostranství Krajské předměstí, která řeší transformaci stávající zaevidované studie Krajské 
předměstí Studie systému zeleně (z roku 2012, dle posledního 
platného znění) v Novém Městě nad Metují na území v intravilánu obce do koncepčního 
dokumentu řešícího systém stávajících a navrhovaných veřejných prostranství včetně 
systému veřejné zeleně s důrazem na vzájemnou provázanost a funkční 
vztahy mezi těmito jednotlivými veřejnými prostranstvími. Územní studie bude respektovat a 
detailním řešení odkazovat na již stávající územní studie jednotlivých lokalit (např. Park prof. 
J. M. Lochmana, park Březinky, U-A studie Kasárna). V průběhu 
zpracování bude vyhodnocena hodnota stavu v území a potřeby společnosti a navržena 
řešení případných závad a nedostatků v území. 

Odůvodnění: 

Návrh SOD na zpracování ÚS SVP Krajské předměstí se zhotovitelem doc. Ing. arch. Ivanem 
Kaplanem, Vinohradská 156, 130 00 Praha 3, je vypracován na základě společného jednání 
dne 02.08.2022. Platnost registrace stávající ÚS SVP z roku 2012 bude tak nahrazena 
registrací nové studie. Procesem registrace studie autorů manželů Zídkových schválené 
usnesením č. ZM 25-811/22 by se ztratila registrace stávající studie doc. Ing. arch. Ivana 
Kaplana z roku 2012, která řeší území lokality Kasárna až po park Park prof. J. M. Lochmana. 
Proto je nutné provést transformaci uvedenou v "Identifikaci". Smluvní cena za dílo bude 121 
tis. Kč vč. DPH, vzhledem k termínu plnění díla bude hrazena z rozpočtu roku 2023. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 101-5414/22 

RM schvaluje smlouvu o dílo na zpracování Územní studie systémů veřejných prostranství Krajské 
předměstí, ve znění přílohy tohoto bodu, která řeší transformaci stávající zaevidované studie Krajské 
předměstí Studie systému zeleně (z roku 2012, dle posledního platného znění) do koncepčního 
dokumentu řešícího systém stávajících a navrhovaných veřejných prostranství vč. systému veřejné 
zeleně s důrazem na vzájemnou provázanost a funkční vztahy mezi těmito jednotlivými veřejnými 
prostranstvími na základě výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 
výhradního dodavatele a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/4 SOD - Změna č. 6 ÚP 

Identifikace: 

ZM 25 schválilo dne 23.06.2022 usnesením č. ZM 25-812/22 zadání změny Územního plánu 
Nové Město nad Metují zkráceným postupem dle ustanovení § 55a stavebního zákona. Nyní 
je RM předložena ke schválení SOD na zpracování této Změny č. 6 ÚP Nové Město nad 
Metují. 

Odůvodnění: 

S ohledem na to, že autorem ÚP Nové Město nad Metují, a zpracovatelem změn ÚP Nové 
Město nad Metují a i dalších navazujících studií je doc. Ing. arch. Ivan Kaplan, AGORA 
STUDIO, Vinohradská 156, 150 00 Praha 3, a že se jedná o návaznou práci, tak ORM 
doporučuje, aby i Změnu č. 6 ÚP zpracoval tento autor, a proto doporučuje RM udělit výjimku 
ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na výhradního dodavatele a zadat 
zpracování Změny č. 6 ÚP napřímo. Tento autor je již dobře obeznámen s problematikou 
území, které dobře zná, a díky předchozímu zpracování má k dispozici potřebné podklady. 
Změna ÚP byla schválena usnesením ZM 25 dne 23.06.2022. OVRR má v rozpočtu na rok 
2022 schváleno na změny ÚP a územní studie částku 675.000 Kč. Čerpána byla doposud 
částka 265.232 Kč. Nabídková cena celkem je 193.600 Kč vč. DPH. Zpracování Změny č. 6 
ÚP bude letos zahájeno a do konce roku 2022 se předpokládá dokončení a zpracování 1. 
etapy, tj. návrh Změny č. 6 ÚP pro společné jednání dle § 50 stavebního zákona, za 108.900 
Kč vč. DPH. Zbylá částka ve výši 84.700 Kč bude čerpána z rozpočtu roku 2023. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 101-5415/22 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování Změny č. 6 ÚP Nové Město nad Metují zkráceným 
postupem dle ustanovení § 55a stavebního zákona a na základě výjimky ze Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na výhradního dodavatele, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

5/5 Inundační most v ul. Husitská - Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 

Identifikace: 

Na stavbě inundačního mostu dodavatel předložil následující vícepráce: zlepšení statických 
vlastností základové spáry ve výši 165.085,62 Kč vč. DPH; větší tloušťka odstraňovaných 
živičných vrstev ve výši 143.914,59 Kč vč. DPH, bourání výplně inundačního mostu 
227.845,99 Kč vč. DPH. Celková výše uvedených víceprací činí 536.846,21 Kč vč. DPH. ORM 
předkládá ke schválení změnový list č. 1, který obsahuje kromě těchto víceprací, vícepráce na 
zvětšený rozsah DIO (odsouhlaseno v RM 98 usnesením č. RM 98- 5277/22) a dále předkládá 
ke schválení dodatek č. 1 na vícepráce dle změnového listu č. 1. Na vícepráce jsou na 
položce rozpočtu města dostatečné prostředky není třeba schvalovat RO. Vícepráce 
projednány s MST na místě stavby. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi zazněla od části radních kritika vysokého nárůstu víceprací. Vysvětlení podali MST a 
OMM - bourání profilu pod mostem, navýšení asfaltových vrstev a další práce - nepočítala 
s tím PD + uvedli další podrobnosti k tomu, co vyplynulo ze závěrů technického dozoru. Mgr. 
Hylský - máme to úplně bez dotace? Odpověděl vedoucí OMM - krajská jednorázová dotace 
na akci je 1,5 mil. Kč. Ing. Dostál - jedná se o závěry technického dozoru nebo 
projektanta? MST + OMM - technického dozoru i projektanta. Ing. Maur - nedostatečná 
předprojektová příprava je trvalým problémem po celé ČR. TAJ - je to tak, faktem je, že to je 
nárůst související se záležitostmi, se kterými se nepočítalo, přesto se ale udělat musí, aby 
akce plnila účel, pro který je budována. Vedoucí OMM vysvětloval, že na některé nedostatky 
PD nelze přijít dříve než v průběhu realizace takové akce. Ing. Maur - není asi ideální, když 
projektuje ten, kdo pak dělá zároveň technický dozor. Technický dozor je kontrolní funkce, a 
když někdo kontroluje sám sebe, tak to opravdu není ideální. Poté odhlasována obě navržená 
znění usnesení. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 101-5416/22 

RM schvaluje Změnový list č. 1 na změny stavby “Inundační most v Krčíně, ul. Husitská, Nové 
Město nad Metují“: 1. zvětšení rozsahu DIO, 2. zlepšení statických vlastností základové spáry, 3. 
větší tloušťka odstraňovaných živičných vrstev, 4. bourání výplně inundačního mostu, které 
představují vícepráce o celkové výši 623.880,05 Kč vč. DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 101-5417/22 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“ na vícenáklady dle Změnového listu č. 1 o celkové výši 
623.880,05 Kč vč. DPH mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. r. o., Türkova 
828/20, 149 00 Praha-Chodov, IČO: 27526984, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

5/6 Doplnění zákazu zastavení v ul. Kpt. Jaroše 

Identifikace: 

OMM obdrželo žádost předsedkyně představenstva Detechy ch.v.d., pí Ing. Ivany Vojtěchové, 
Kpt. Jaroše 472, Nové Město nad Metují. Paní Ing. Vojtěchová požaduje doplnění DZ - zákaz 
zastavení, a to v souvislosti s tím, že po rekonstrukci začala auta parkovat před vjezdem do 
Detechy a zásobovací auta mají velký problém se tam vytočit. Šířka komunikace v tomto 
místě vychází na cca 7,91 m. 

Odůvodnění: Viz stanoviska OÚ v příloze tohoto bodu. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM - vysvětlil na prezentacích map, jaká situace vznikla v souvislosti s rekonstrukcí 
komunikace. Konkrétně se to týká zmiňovaného parkování naproti fy Detecha, kde dříve nikdo 
neparkoval. Mj. to vzniklo i proto, že fy Detecha odmítla městu prodat či nechat k využití pro 
parkování část svého travnatého pozemku, který údajně potřebuje jako plochu pro však 
odváděné dešťové vody, aby si snížili náklady za stočné. Po diskusi bylo schváleno navržené 
usnesení. 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 101-5418/22 

RM pověřuje OMM projednáním vodorovného dopravního značení V12c - Zákaz zastavení naproti 
vjezdu do areálu Detecha ch.v.d., Kpt. Jaroše 472, Nové Město nad Metují, na místě se zástupcem 
DI PČR za přítomnosti zástupců Detecha ch.v.d. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/7 Dodatek č. 3 k SOD na rekonstrukci krčku MŠ Rašínova 

Identifikace: 

OMM předkládá RM dodatek č. 3 na vícepráce na stavbu „Stavební úpravy spojovacího krčku 
MŠ Rašínova v Novém Městě nad Metují“, kde po odkrytí střešní krytiny bylo zjištěno, že 
původní střecha krčku byla sedlová, a následně při některé z oprav byla střecha nevhodně 
upravena na pultovou. Nyní proběhne cementové dorovnání do pultového sklonu střechy. 

Odůvodnění: 

OMM doporučuje zjištěnou závadu odstranit a schválit dodatek č. 3. RO není v rámci akce 
třeba provádět. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 101-5419/22 

RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy spojovacího krčku MŠ 
Rašínova v Novém Městě nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Kerson spol. 
s r.o., 517 93 Dobré č. p. 80, na vícepráce ve výši 9.944,51 Kč vč. DPH, kterými se navyšuje cena 
díla na 1.228.277,57 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

5/8 Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách - smlouva o dílo 

Identifikace: 

V rozpočtu města na rok 2022 byla schválena položka § 2221 "Přístřešek pro autobusovou 
zastávku ve Vrchovinách" ve výši 350 tis. Kč. V rámci této položky se připravuje dodávka a 
montáž 1 ks přístřešku pro autobusovou zastávku na p. p. č. 173/5 v k. ú. Vrchoviny. Jedná se 
o zastávku před kruhovou křižovatkou ve směru na Náchod. Z tohoto důvodu je nyní 
předkládána ke schválení SOD na dodávku a montáž tohoto přístřešku. Vzhledem k tomu, že 
byl schválen jednotný typ přístřešku, který dodává firma mmcité1 a.s., Bílovice 519, 687 12 
Bílovice, žádáme o udělení výjimky z Pravidel města Nové Město nad Metují pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s čl. 6 pravidel, odst. Výhradní dodavatel, a 
předkládáme návrh SOD na dodávku a montáž přístřešku pro autobusovou zastávku ve výši 
176.073,00 Kč bez DPH, tj. 213.048,00 Kč vč. DPH. 

Odůvodnění: 

V rozpočtu města na rok 2022 byla schválena položka § 2221 Přístřešek pro autobusovou 
zastávku ve Vrchovinách ve výši 350 tis. Kč. Z této položky jsou hrazeny náklady na 
odstranění vzrostlých stromů ve výši 53.119 Kč a zhotovení základové konstrukce, terénních 
úprav a zadláždění ve výši 104.710 Kč. Z důvodu navýšení nákladů na zhotovení základové 
konstrukce oproti odhadu bude nutné schválení RO navýšení položky § 2221 - "Přístřešek pro 
autobusovou zastávku ve Vrchovinách" o 30 tis. Kč, navýšení bude pokryto přesunem z 
položky § 3612 "Bytový dům Metuj - rekonstrukce". 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz Ing. Dostál - teprve teď to budeme objednávat? OMM - objednáno je, ale jsou čekací 
lhůty, probíhá výroba, termín montáže apod. MST se dotázal, kdo to nyní dělá - zda stejní 
stavebníci, co dělali základovou desku? OMM - ano. Poté odhlasováno. 
 
Po projednání všech bodů v článku Rozvoj vystoupil s několika dotazy k některým investičním 
akcím radní Ing. Maur: 
1/ Lávka pod zámkem - odpověděl vedoucí OMM - dostali jsme teprve ocenění - je otázka, 
zda se akce rozběhne letos nebo až na jaře 2023. 
2/ Rekonstrukce ul. U Zázvorky - odpověděl vedoucí OMM - čeká nás v nejbližší době 
schůzka s ŘSD - společné vysoutěžení provádějící firmy. Může se to ale vázat i na proces 
přečíslování silnic. ST - toto by mělo být určitě realizované. Ing. Prouza - zmínil danou část 
komunikace (od křižovatky ul. Českých bratří a ul. Hradební, po křižovatku ul. Komenského a 
ul. Sokolská), která musí při procesu přečíslování jít vždy za městem. 
3/ Demolice objektu v ul. Nerudova - odpověděl vedoucí OMM - mělo by být co nejdříve 
zahájeno. 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 101-5420/22 

RM uděluje výjimku z Pravidel města Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, a to v souladu s čl. 6, odst. Výhradní dodavatel, pro akci „Dodávka a montáž 
přístřešku pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách" na p. p. č. 173/5 v k. ú. Vrchoviny. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 101-5421/22 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci „Dodávka a montáž přístřešku pro autobusovou zastávku ve 
Vrchovinách“ za částku 176.073,00 Kč bez DPH, tj. 213.048,00 Kč vč. DPH, mezi městem Nové 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

Město nad Metují a firmou mmcité1 a.s., Bílovice 519, 687 12 Bílovice, IČO: 27670864, ve znění 
přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 101-5422/22 

RM schvaluje RO navýšení položky § 2221 - "Přístřešek pro autobusovou zastávku ve 
Vrchovinách" o 30 tis. Kč, navýšení bude pokryto přesunem z položky § 3612 "Bytový dům Metuj - 
rekonstrukce". 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 

6 FINANCE 

  

6/1 Navýšeni rozpočtu TS - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje RO - navýšení rozpočtu TS v § 1014 - deratizace, útulek pro psy …, § 
3632 - pohřebnictví a § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň. Celkové navýšení o 260 tis. Kč 
bude pokryto z položky Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím). 

Odůvodnění: 

K navýšení dochází z důvodu nepředpokládaných výdajů a nárůstu cen, v rámci § 3745 pak 
zejména z důvodu růstu cen pohonných hmot. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Z důvodu pracovní neschopnosti vedoucího OF odpověděl TAJ na dotazy radního Ing. Maura. 
Dotaz se týkal toho, proč nebyla zakoupena sekačka, na jejíž úkor jsou schvalována RO. TAJ 
- ukázalo se, že schválená částka na nákup sekačky by zdaleka nepostačovala a bude nutné 
s vyšší částkou to řešit v následujícím roce. 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 101-5423/22 

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu TS v § 1014 - deratizace, útulek pro psy … o částku 20 tis. 
Kč, § 3632 - pohřebnictví o částku 40 tis. Kč a § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň o částku 200 tis. 
Kč. Celkové navýšení o 260 tis. Kč bude pokryto přesunem z 3745 - položka Dovybavení TS (travní 
sekačka s příslušenstvím). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

6/2 Navýšení § 2299 - ostatní záležitosti v dopravě - RO  

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení § 2299 - ostatní záležitosti v dopravě o částku 5 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Ve výdajích § 2299 jsou účtovány výdaje na kurzové rozdíly v případě vratek pokut ODSH do 
zahraničí. Jedná se o drobné nepředpokládané výdaje, které nebyly v rozpočtu města 
zahrnuty. Vzhledem k tomu, že na tomto paragrafu rozpočtu jiné výdaje nejsou účtovány, je na 
pokrytí těchto plateb navrženo RO. Navýšení bude pokryto z volných zdrojů § 6402 - vratky 
nevyčerpaných dotací. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 101-5424/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 2299 - ostatní záležitosti v dopravě o částku 5 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 6402 - vratky nevyčerpaných dotací. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/3 Navýšení § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika - RO 

Identifikace: 

OI navrhuje navýšení § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika, SW, internet, 
upgrade WEB, a to o 500 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Navýšení je způsobeno nepředpokládanými výdaji v průběhu roku - mj. vybavení nových 
pracovníků, nutná výměna tokenů (elektronické podpisy), příprava na home-office z důvodu 
protiepidemiologických opatření (nákup notebooků), nárůst cen VT (disková pole), ukončení 
podpory používaných serverů. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Na žádost Ing. Maura byl všem radním e-mailem zaslán podrobný rozpis položek, které jsou 
kryty v rámci RO. 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 101-5425/22 

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika, SW, 
internet, upgrade WEB … o 500 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3745 - položka 
Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

7 RŮZNÉ 

  

7/1 Zápis z 8. jednání Partnerského výboru ze dne 07.09.2022 

Identifikace: 

Zápis z 8. jednání Partnerského výboru ze dne 07.09.2022 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Předložení zápisu z PV je dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 101-5426/22 

RM bere na vědomí Zápis z 8. jednání Partnerského výboru ze dne 07.09.2022 ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7/2 Zápis č. 3 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 19.09.2022 

Identifikace: 

Zápis č. 3 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 19.09.2022 v knihovně ve Spech viz příloha 
tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápisy jsou pravidelně předkládány RM - viz zmocňující usnesení ZM, které pověřilo RM 
vyřizováním podnětů, které vyplývají ze zápisů OV. Zápisy z jednání OV jsou zároveň e-
mailem rozesílány zastupitelům a jsou projednány na nejbližším zasedání RM s tím, že 
operativní záležitosti jsou řešeny úkoly zadanými TAJ na PVO a v případě, že se jedná o 
záležitosti příslušící k rozhodování v RM či ZM, jsou tyto zpracovány příslušným odborným 
útvarem (opět prvotní úkol zadán na PVO) a předloženy do RM k dalšímu rozhodnutí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 101-5427/22 

RM projednala Zápis č. 3 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 19.09.2022 v knihovně ve Spech, 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 101-5428/22 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 3 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 19.09.2022, 
zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění informovat přímo 
OV Spy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

7/3 Program prevence rizikového chování 2022 

Identifikace: 

Manažerka prevence kriminality předkládá RM ke schválení dodatky č. 1 k veřejnoprávním 
smlouvám PK 7/2022, PK 8/2022 a PK 9/2022, a zároveň žádá o pověření ST podpisem 
těchto dodatků. 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti ředitelky Základní školy Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres 
Náchod, RM svým usnesením č. RM 100-5397/22 schválila změnu účelu dotace v rámci 
Programu prevence rizikového chování pro rok 2022, a to změnu lektora v rámci realizace 
preventivních projektů v souladu s veřejnoprávními smlouvami PK 7/2022, PK 8/2022 a PK 
9/2022. 

Vysvětlení: Dvořáčková Dagmar - vedoucí OSP 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 101-5429/22 

RM schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. PK 7/2022 o poskytnutí dotace na projekt 
"Na palubu 1" mezi městem Nové Město nad Metují a Základní školou Nové Město nad Metují, 
Školní 1000, okres Náchod, se sídlem: Školní 1000, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00857858, 
ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem tohoto dodatku. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 101-5430/22 

RM schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. PK 8/2022 o poskytnutí dotace na projekt 
"Na palubu 2" mezi městem Nové Město nad Metují a Základní školou Nové Město nad Metují, 
Školní 1000, okres Náchod, se sídlem: Školní 1000, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00857858, 
ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem tohoto dodatku. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 101-5431/22 

RM schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. PK 9/2022 o poskytnutí dotace na projekt 
"Na palubu 3" mezi městem Nové Město nad Metují a Základní školou Nové Město nad Metují, 
Školní 1000, okres Náchod, se sídlem: Školní 1000, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00857858, 
ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem tohoto dodatku. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 101 ze dne 03.10.2022   

 
V           

 

8 DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Konec jednání RM 101 v 15:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 101 vyhotoven dne: 5. října 2022 
 
Zápis z RM 101 vypraven dne: 5. října 2022 
 
Zápis z RM 101 zveřejněn dne: 5. října 2022 


